

PRESSEMITTEILUNG

Reelway wird exklusiver Livestream- und Videopartner der MORGENSTERN BIS Baskets Speyer in der BARMER 2. Basketball Bundesliga

Bonn, 14. Juni 2019.

Die Reelway GmbH aus Bonn wird zur Saison 2019/20 exklusiver Livestream- und Videopartner der MORGENSTERN BIS Baskets Speyer in der BARMER 2. Basketball Bundesliga. Reelway unterstützt mit seiner Livestream- und Videomanagementplattform ReelCloud das Livestreaming aller Heimspiele auf die Website und in den Youtube-Kanal des Teams.

Ziel der Zusammenarbeit ist es, alle Heimspiele der MORGENSTERN BIS Baskets Speyer in der BARMER 2. Basketball Bundesliga ProB Süd in der Saison 2019/2020 zeitgleich auf die Website und in den Youtube-Kanal des Teams zu streamen. Hierzu wird das Livestream- und Videomanagementsystem ReelCloud von Reelway eingesetzt.

Unter dem Motto "Rise to the top" haben die MORGENSTERN BIS Baskets Speyer gerade den Aufstieg von der ersten Regionalliga in die BARMER 2. Basketball Bundesliga ProB Süd erreicht und streben getreu ihres Leitmotivs in dieser Saison bereits die Teilnahme an den Play-Offs um den Aufstieg in die ProA-Liga an.

"Rise to the top" gilt in Speyer auch für das Umfeld des Basketball-Teams und so stellen die Verantwortlichen auch hohe Anforderungen an die Qualität ihres Livestreams. Von besonderer Bedeutung ist der Vereinsleitung die Bildqualität und eine in den Livestream integrierte Spielstandsgraphik im Corporate Design sowie eine einfache und schnelle Bedienung, die auch von einem technischen Laien ohne große Fachkenntnis als Livestream- und Videoperson ausgeführt werden kann. ReelCloud wird dabei als Livestream- und Videomanagementplattform dienen.

"Wir freuen uns auf die Zusammenarbeit mit einem Basketballverein, der neben einer erfolgreichen Bundesliga-Mannschaft auch gezielt und systematisch die Förderung von jungen Talenten in der Jugendarbeit unterstützt", so der CEO und Gründer der Reelway GmbH, Dr. Stephan Schneider.



Reelway ist offizieller Livestream- und Videopartner der MORGENSTERN BIS Baskets in der BARMER 2. Basketball-Bundesliga



Reelway GmbH Siemensstr. 36 D-53121 Bonn / Germany Phone: +49 228 5048 8078 Web: www.reelway.de CEO: Dr.-Ing. Stephan Schneider Handelsregister: Bonn, HRB 24241 Bank: Volksbank Köln-Bonn e.G. BIC: GENODED1BRS

IBAN: DE03 3806 0186 8102 2270 19

Kontakt:

Reelway GmbH Dr.-Ing. Stephan Schneider Siemensstr. 36 53121 Bonn

E-Mail: contact@reelway.de

Über Reelway:

REELWAY ist ein internationales IT-Unternehmen für die Entwicklung, Implementierung und den Betrieb von cloudbasierten Livestream- und Videomanagementsystemen sowie der Erbringung von Streaming-Dienstleistungen und Cloud-Consulting.

REELWAY wurde im Jahr 2010 gegründet und hat seinen Hauptsitz im Businesspark Bonn, Deutschland. Von Europa, Amerika und Indien aus betreibt REELWAY die cloudbasierte Livestreamund Videomanagementplattform ReelCloud. ReelCloud ermöglicht den Kunden die Erzeugung, Verarbeitung und globale Verteilung von Livestreams und Videos. ReelCloud unterstützt dabei sowohl Sportvereine, Aus- und Weiterbildungseinrichtungen, innovative Unternehmen, Youtuber und Gamer sowie Mitarbeiter aus Broadcastunternehmen. Mit starken und internationalen Technologie-Partnerschaften setzt das Unternehmen in Zukunft auch weiter auf den Ausbau seiner universellen Plattform und neuer Anwendungen.



Reelway ist offizieller Livestream- und Videopartner der MORGENSTERN BIS Baskets in der BARMER 2. Basketball-Bundesliga



Reelway GmbH Siemensstr. 36 D-53121 Bonn / Germany Phone: +49 228 5048 8078

Web: www.reelway.de

CEO: Dr.-Ing. Stephan Schneider Handelsregister: Bonn, HRB 24241 Bank: Volksbank Köln-Bonn e.G. BIC: GENODED1BRS

IBAN: DE03 3806 0186 8102 2270 19